
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 7-3-2024  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ         ΠΡΑΚΤΙΚΟ    9  

     Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ &  
     ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  44        

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ     
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το πρακτικό της 9/7-3-2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αριθ. Απόφασης 44/2024  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Ψήφισμα κατά της φασιστικής επίθεσης στην Νεάπολη  
  
Σήμερα, 7-3-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης 14:00 και λήξης 22.00, 
συνεδρίασε το Δημοτικό Συμβούλιο, δια περιφοράς, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
16236/7-3-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κας Τσουκαλά 
Αικατερίνης, που επιδόθηκε στον Δήμαρχο και σε καθένα από τους Συμβούλους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 6 του Ν.5056/23.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα τριάντα 
πέντε (35) μέλη, συμμετείχαν και τα τριάντα πέντε (35), δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσουκαλά Αικατερίνη  
2. Απατσίδης Δημήτριος 
3. Γαλανός Αριστείδης 
4. Γκατζές Στέλιος 
5. Καγιαμπίνη Ειρήνη 
6. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
7. Συμεωνίδης Απόστολος 
8. Γενίτσαρη Παρασκευή 
9. Ωραιόπουλος Λάζαρος 
10. Τερζίδου Αλεξάνδρα 
11. Αλεξιάδου Ιωάννα 
12. Ασβεστά Σοφία 
13. Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
14. Παπάζογλου (Πενλόγλου) 

Απόστολος 
15. Τσακιρίδης Αναστάσιος 
16. Ρουμελιώτης Στυλιανός 
17. Ανταβαλής Βασίλειος 
18. Καϊλάρης Ιωάννης 

19. Ζαρίφης Ιωάννης 
20. Δόλια-Χαριτίδου Σταυρούλα 
21. Βαρυτιμιάδης Ιωάννης 
22. Ευθυμιάδου Πολυξένη 
23. Καστανίδης Γεώργιος 
24. Στιντσιούδης Μηνάς 
25. Βαρσάμης Νικόλαος 
26. Ανδριανίδου Σοφία 
27. Δασκαλάκη-Νιάρχου Ευγενία 
28. Δεντσικιώτης Αθανάσιος 
29. Γουσόπουλος Αλέξανδρος 
30. Τριλυράκης Σταύρος 
31. Μπατζάκα Ρόζα 
32. Κορομπόκη Παναγιώτα 
33. Λαθήρας Ιωάννης 
34. Κυπραίου Μαρία 
35. Λιβάκα Γεωργία 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

- 
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 371/2015 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 

τηρήθηκαν από την διοικητική υπάλληλο του Δήμου κα Θαμνίδου Δέσποινα. 

Αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ η συζήτηση ενός θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο έκτακτο, 1ο και 2ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης. 



 

Η Πρόεδρος, αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: Ψήφισμα κατά 

της φασιστικής επίθεσης στην Νεάπολη, έθεσε υπόψη των μελών την πρόταση της 

παράταξης «Η ΠΟΛΗ ΑΛΛΙΩΣ Ανατρεπτική Παρέμβαση στον Δήμο Νεάπολης-

Συκεών» για έκδοση ψηφίσματος. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη, 1) όσα η Πρόεδρος, ο Δήμαρχος και τα 

μέλη του Δ.Σ. εξέθεσαν, 2) το ψήφισμα που κατέθεσε η παράταξη «Η Πόλη Αλλιώς» 

και 3) τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 

 

Αποφασίζει ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος: 
 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΦΑΣΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΘΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΝΕΑΠΟΛΗ 

Την ημέρα που όλη η χώρα ήταν βυθισμένη στην οργή και τη θλίψη για τον χαμό 57 

ανθρώπων, έναν χρόνο μετά από το κρατικό έγκλημα στα Τέμπη, οι πιο μαύροι και 

σκοτεινοί κύκλοι προέβησαν σε μια θρασύδειλη κίνηση. Βανδάλισαν την πρόσοψη 

του χώρου που στεγάζει την Αυτόνομη Παρέμβαση Νεαπολιτών- Λαϊκή Βιβλιοθήκη, 

αλλά και άλλα μέρη της γειτονιάς, με σβάστικες και άλλα εγκληματικά φασιστικά 

σύμβολα. 

Η Αυτόνομη Παρέμβαση Νεαπολιτών-Λαϊκή Βιβλιοθήκη έχει παρουσία με διάφορους 

τρόπους στα κοινωνικά και πολιτικά δρώμενα του δήμου από το 1986 ( από τότε και 

μέχρι τη πανδημία ως ΑΠΑΝ). Είναι γνωστή η παρουσία και δράση της στη γειτονιά 

και στην πόλη, με το στέκι της για πολλά χρόνια στο "Υπόγειο" και τα τελευταία 

χρόνια στη Mουδανίων 18 (πίσω από τον Άη Γιώργη). Έχει φιλοξενήσει δεκάδες 

εκδηλώσεις από πολλές συλλογικότητες και έχει οργανώσει στην γειτονιά δεκάδες 

δράσεις κοινωνικού, πολιτικού και πολιτιστικού χαρακτήρα. Φαίνεται ότι κάποιοι 

ενοχλούνται από την ύπαρξη και δράση εστιών αμφισβήτησης και αντίστασης στην 

δυστοπία που ζούμε. 

Το δημοτικό συμβούλιο Νεάπολης- Συκεών 

• καταδικάζει κατηγορηματικά και απερίφραστα κάθε μορφής φασιστικές επιθέσεις 

και 

• καλεί τους πολίτες του δήμου να εκφράσουν την αντίθεσή τους στον φασισμό 

και σε όσα τον εκτρέφουν. 

 



 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 44/2024  
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες. 
 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΟΡΟΜΠΟΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΚΑΪΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
Απατσίδης Δημήτριος 
Γαλανός Αριστείδης 
Γκατζές Στέλιος 
Καγιαμπίνη Ειρήνη 
Κυζιρίδης Θεόδωρος 
Συμεωνίδης Απόστολος 
Γενίτσαρη Παρασκευή 
Ωραιόπουλος Λάζαρος 
Τερζίδου Αλεξάνδρα 
Αλεξιάδου Ιωάννα 
Ασβεστά Σοφία 
Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
Παπάζογλου (Πενλόγλου) Απόστολος 
Τσακιρίδης Αναστάσιος 
Ρουμελιώτης Στυλιανός 
Ανταβαλής Βασίλειος 
Ζαρίφης Ιωάννης 
Δόλια-Χαριτίδου Σταυρούλα 
Βαρυτιμιάδης Ιωάννης 
Ευθυμιάδου Πολυξένη 
Καστανίδης Γεώργιος 
Στιντσιούδης Μηνάς 
Βαρσάμης Νικόλαος 
Ανδριανίδου Σοφία 
Δασκαλάκη-Νιάρχου Ευγενία 
Δεντσικιώτης Αθανάσιος 
Γουσόπουλος Αλέξανδρος 
Τριλυράκης Σταύρος 
Μπατζάκα Ρόζα 
Λαθήρας Ιωάννης 
Κυπραίου Μαρία 
Λιβάκα Γεωργία 

 


